
 

стр. 1 од 28 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' бр. 

129/07, 83/14 др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 25. и члана 47. 
Закона о буџетском систему  (,,Службени гласник РС'' бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-исп., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15,  99/16, 113/07, 95/18, 
72/19, 149/20, 118/21 и 92/23), члана 40. Статута општине Чока („Службени лист општине 
Чока'' бр. 5/21 пречишћени текст), Скупштина општине Чока на својој седници од 22.12.   
2023. године доноси  

 
О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 
 Укупна примања буџета општине Чока за 2024. годину утврђују се у износу од 
697.581.064.70 динара, а оствариће се из прихода буџета у износу од  578.927.688.00 
динара,  из донација од осталих нивоа власти 5.300.000,00 донација од међународних 
организација  610.000,00 динара и сопствених прихода корисника у износу од 182.000,00 
динара и прихода од родитељског динара у износу од 430.000,00 динара. 
Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година, који је планиран да се утроши у 
2024.години, износи 112.131.376,70 динара. 
                                                 

 
 

Члан 2. 
 

 Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима, и то: 
 
 

1.ПРИХОДИ ПО ИЗВОРИМА 
 
 

 
група 
конта ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН ЗА 2024.ГОД. 

32 
Нераспоређени вишак прихода  
из ранијих година 112.131.376,70 

  
Приходи Буџета                                               
извор финансирања: 01 578.927.688,00 

71 Порези 276.065.728,00 
73 Донације и трансфери 185.771.510,00 
74 Други приходи 108.568.450,00 
77 Меморандумске ставке за реф.расхода 8.002.000,00 
8 Примања од продаје непокретности 520.000,00 

  
Сопствени приходи корисника                        
извор финансирања: 04 182.000,00 

74 Други приходи 182.000,00 

  

Донације и трансфери од 
међунар.организације                                       
извор финансирања: 06 610.000,00 

73 Донације и трансфери 610.000,00 



 

стр. 2 од 28 

  
Донације и трасфери                                       
извор финансирања: 07 5.300.000,00 

73 Донације и трасфери  5.300.000,00 

  
Донације и трасфери                                       
извор финансирања: 08 0,00 

73 Донације и трасфери  0,00 

  
Родитељски динар за  
ваннаставне активности 430.000,00 

74 Други приходи 430.000,00 
      
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 01: 578.927.688,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 04: 182.000,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 06: 610.000,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 07: 5.300.000,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 13: 112.131.376,70 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 16: 430.000,00 
  УКУПНИ ПРИХОДИ ЗА 2024. годину: 697.581.064,70 

 
 
 
 



 

стр. 3 од 28 

Члан 3. 
   

Укупни расходи буџета утврђују се у износу од 697.581.064,70 динара, од којих 578.927.688,00 динара представљају средства буџета, а 
182.000,00 динара средстава из сопствених прихода корисника, 610.000,00 динара су наменска средства извор фин. 06, 5.300.000,00 
динара наменска средства извор финансирања 07, нераспоређени вишак прихода из ранијих година 112.131.376,70 динара и приходи 
од родитељског динара 430.000,00 динара. 
 

Члан 4. 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима, и то:  
 

 
2. Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима, и то:  
 
 

Број 
конта В Р С Т А   Р А С Х О Д А ПЛАН 2024.            

01 
ПЛАН ЗА  

ИЗВОР ФИН. 
04 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР 
ФИН. 06 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

07 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

 13 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

16 

УКУПАН 
ПЛАН ЗА 

2024.Г. 

УКУПНО 578.927.688,00 182.000,00 610.000,00 5.300.000,00 112.131.376,70 430.000,00 697.581.064,70 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 163.141.400,00 0,00 0,00 1.070.000,00 600.000,00 0,00 164.811.400,00 
411 Плате и додаци запослених 129.462.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.462.100,00 
412 Социјални доприноси 19.564.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.564.100,00 
413 Накнаде у натури 400.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00 
414 Социјална давања запосленима 2.420.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 2.720.000,00 
415 Накнаде за запослене 8.245.100,00 0,00 0,00 770.000,00 400.000,00 0,00 9.415.100,00 
416 Награде запосленима 3.050.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.050.100,00 
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 177.099.716,00 149.500,00 270.000,00 4.030.000,00 70.531.376,70 430.000,00 252.510.592,70 

421 Стални трошкови 30.972.100,00 23.000,00 0,00 1.346.000,00 1.393.000,00 2.000,00 33.736.100,00 
422 Трошкови путовања 245.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 295.000,00 
423 Услуге по уговору 50.290.316,00 55.000,00 100.000,00 234.000,00 183.376,70 388.000,00 51.250.692,70 
424 Специјализоване услуге 58.202.600,00 10.000,00 135.000,00 570.000,00 62.756.000,00 0,00 121.673.600,00 
425 Текуће попр.и одрж.(усл.и матер). 20.268.000,00 0,00 0,00 221.000,00 4.690.000,00 0,00 25.179.000,00 
426 Материјал 17.121.700,00 51.500,00 35.000,00 1.659.000,00 1.509.000,00 0,00 20.376.200,00 
44 ОТПЛАТА КАМАТА 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 



 

стр. 4 од 28 

441 Отплата домаћих камата 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
444 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 
45 СУБВЕНЦИЈЕ  23.496.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 43.496.000,00 

451 Субвенције јав.нефинансијским пред. 19.016.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 39.016.000,00 
454 Субвенције приватним предузећима 4.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480.000,00 
46 ДОНАЦИЈЕ  И  ТРАНСФЕРИ 77.423.072,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 77.923.072,00 

463 Трансф. осталим нивоима власти 59.621.072,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 60.121.072,00 
464 Дот.орг.за обав.соц.осиг. 16.952.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.952.000,00 
465 Остале дотације и трансфери 850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00 
47 ПРАВА ИЗ СОЦ. ОСИГУРАЊА 48.102.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.102.300,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 48.102.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.102.300,00 
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 31.335.000,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.338.500,00 

481 Дотације невладином организац. 26.055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.055.000,00 
482 Порези,обав.таксе и казне 4.480.000,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.483.500,00 
483 Новч.казне по реш. судова 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 
485 Накн.штете нанете од стране држ.орг. 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 
49 АДМИНИСТ. ТРАНСФ. ИЗ БУЏЕТА 8.694.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.694.000,00 

499 Средства резерве 8.694.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.694.000,00 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 49.630.200,00 29.000,00 340.000,00 200.000,00 20.500.000,00 0,00 70.699.200,00 

511 Зграде и грађевински објекти 45.803.100,00 0,00 0,00 0,00 17.500.000,00 0,00 63.303.100,00 
512 Машина и опрема 2.926.100,00 9.000,00 340.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 6.275.100,00 
513 Остале некретнина и опреме 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00 
514 Култивисана имовина 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
515 Нематеријална имовина 210.000,00 20.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 430.000,00 
541 Земљиште 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

УКУПАН ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2024.Г. 578.927.688,00 
182.000,00 610.000,00 5.300.000,00 112.131.376,70 430.000,00 697.581.064,70 



 

стр. 5 од 28 

 
 3. Буџетски суфицит и укупан фискални резултат буџета, утврђен је у складу са чл. 30. Закона о буџетском систему: 
 
 

  
Опис Шифра  економ. 

класифик. Износ 

  
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА     

  
1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине (кл. 7+8) 7+8 585.449.688 

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 7 584.929.688 
1. Порески приходи 71 276.065.728 

1.1 Порези на доходак, добит и капит.добитке 711 184.100.000 
1.2 Порез на фонд зарада 712 8.000 

1.3 Порези на имовину 713 78.308.728 

1.4 Порези на добра и услуге 714 8.655.000 

1.5 Други порези 716 5.001.000 

2. Непорески приходи 74 109.180.450 

  Од тога наплаћене камате 7411 18.962.550 

3. Донације 731+732 610.000 

4.  Трансфери 733 191.071.510 

5. Меморандумске ставке  772 8.002.000 

  
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8) 8 520.000 

  
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине (кл. 4+5) 4+5 697.581.065 

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 4 626.881.865 

1. Расходи за запослене 41 164.811.400 

2. Коришћење роба и услуга 42 252.510.593 

3. Отплата камата 44 6.000 



 

стр. 6 од 28 

4. Субвенције 45 43.496.000 

5. Права из социј.осигурања 47 48.102.300 

6. Остали расходи 48+49 40.032.500 

7. Трансф. осталим нивоима власти 463 60.121.072 

8. Дот.орг.за обав.соц.осиг. 464 16.952.000 

9. Остале дотације и трансфери 465 850.000 

  
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 
5) у чему: 5 70.699.200 

  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5)   -112.131.377 

  
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62 62 0 

  
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 
осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0 

  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) 
+(92-62)   -112.131.377 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

  Примања од задуживања  91   

  Неутрошена средства из претходних година 3 112.131.377 

  Издаци за отплату главнице дуга  61   

  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   112.131.377 
 
 
 
Потребна средства за финансирање фискланог  дефицита из члана 4. ове Одлуке, у износу од 112.131.377 динара обезбедиће се из 
неутрошених средстава из претходних  година у износу од 112.131.377 динара. 



 

стр. 7 од 28 

4. ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2024. ГОДИНИ: 
     

Шифра 

Назив Средства из 
буџета 

Структ-ура 
% 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства 

Надлежан 
орган/особа Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4   6,00 7 8 
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 21.700.100 3,75% 3.000.000,00 24.700.100   

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 4.500.000 0,78% 3.000.000,00 7.500.000 ОУ 
  1101-0002 Управљање грађевинским земљиштем 17.200.100 2,97% 0,00 17.200.100 ОУ 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 58.170.000 10,05% 0,00 58.170.000   
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 20.940.000 3,62% 0,00 20.940.000 ОУ 
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 24.100.000 4,16% 0,00 24.100.000 ОУ 
  1102-0004 Зоохигијена 5.030.000 0,87% 0,00 5.030.000 ОУ 
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 8.100.000,00 1,40% 0,00 8.100.000 ОУ 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 6.000.200 1,04% 0,00 6.000.200   
  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 1.500.000 0,26% 0,00 1.500.000 ОУ 
  1501-0003 Подшка економском развоју и промоцији предузетништва 4.500.000 0,78% 0,00 4.500.000 ОУ 

  1501-П5 
Пројекат: Сред.за реш.стамб.потреба и 
 др.прог.за интег.избег. 200 0,00% 0,00 200 ОУ 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 25.765.000 4,45% 34.360.000,00 60.125.000   

  
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у лок. 

зај. 24.265.000 4,19% 34.360.000,00 58.625.000 ОУ 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 1.500.000 0,26% 0,00 1.500.000 ОУ 
0401   Програм 6.  Заштита животне средине 17.460.100 3,02% 60.500.000,00 77.960.100   

  0401-0001 Управљање заштитом животне средине  6.700.000 1,16% 500.000,00 7.200.000 ОУ 
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 10.260.000 1,77% 60.000.000,00 70.260.000 ОУ 
  0401-0004 Управљање отпадним водама 500.100 0,09% 0,00 500.100 ОУ 

0701   Програм 7.  Организ.саобаћ.и саобр.инфраструк. 8.754.000 1,51% 10.000.000,00 18.754.000   
  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 8.751.000 1,51% 4.000.000,00 12.751.000 ОУ  
  0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 3.000 0,00% 6.000.000,00 6.003.000 ОУ 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 79.219.000 13,68% 8.733.000,00 87.952.000   
  2002-0002 Функц. и остваривање  предш.васп.и образ 79.219.000 13,68% 8.733.000,00 87.952.000 ПУ "Радост" 

2003   Програм 9.  Основно образовање  43.101.072 7,44% 0,00 43.101.072   



 

стр. 8 од 28 

  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 43.101.072 7,44% 0,00 43.101.072 
ОШ "Ј.Поповић" 
ОШ "С.Михаљ" и 
 ОШ "Т.Остојић" 

2004   Програм 10. Средње образовање  6.500.000 1,35% 0,00 6.500.000   
  2004-0001 Реализација делатности  средњег образовања 6.500.000 1,35% 0,00 6.500.000 Хем.прех.средња шк. 

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 65.889.100 11,38% 0,00 65.889.100   
  0902-0001 Једнократне помоћи и др.облици помоћи 10.019.000 1,73% 0,00 10.019.000 Центар за соц.рад 
  0902-0016 Дневне услуге у заједници 32.000.000,00 5,53% 0,00 32.000.000 Центар за соц.рад 
  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 7.770.000 1,34% 0,00 7.770.000 ОУ 
  0902-0019 Подршка деци и породица са децом 16.100.100,00 2,78% 0,00 16.100.100 ОУ 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 15.752.000 2,72% 0,00 15.752.000   

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене заштите 
15.452.000 2,67% 0,00 15.452.000 Дом здравља 

  1801-0002 Мртвозорство 300.000 0,05% 0,00 300.000 ОУ 
1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 24.542.416 4,24% 1.095.376,70 25.637.793   

  1201-0001 Функционисање лок.установа културе 17.168.500 2,97% 753.376,70 17.921.877 КОЦ 
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6.893.916 1,19% 342.000,00 7.235.916 ОУ и КОЦ 

  
1201-0004 Оставривање и унапр. јавног интереса у области јавног 

инф. 
480.000,00 

0,08% 
0,00 

480.000 ОУ 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 7.501.000 1,30% 0,00 7.501.000   

  
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 7.501.000 1,30% 0,00 7.501.000 ОУ и КОЦ 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 150.798.500 26,05% 965.000,00 151.763.500   

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
116.768.000 20,17% 0,00 116.768.000 ОУ 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 17.715.000 3,06% 965.000,00 18.680.000 ОУ 
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 500 0,00% 0,00 500 ОУ 
  0602-0007 Функционисање нац.савета национал.мањина 200.000 0,03% 0,00 200.000 ОУ 
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 8.594.000 1,48% 0,00 8.594.000 ОУ 
  0602-0010 Стална буџетска резерва 100.000 0,02% 0,00 100.000 ОУ 
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.321.000 0,23% 0,00 1.321.000 ОУ 

  
0602-П1 Пројекат: Подршка спровођењу пројеката локалне 

самоуптаве, НВО, привредних и друштвених организација  
6.100.000 1,05% 0,00 6.100.000 ОУ 

2101   Програм 16.  Политички систем ЛС 37.775.200 6,53% 0,00 37.775.200   
  2101-0001 Функционисање Скупштине 13.889.000 2,40% 0,00 13.889.000 СО 
  2101--0002 Функционисање извршних органа 23.886.200 4,13% 0,00 23.886.200 О.Веће и Председ. 



 

стр. 9 од 28 

0501   Програм 17.  Енерг. ефикас. и обновљиви извори 
енергије 10.000.000 1,73% 0,00 10.000.000   

  0501-0001 Енергетски менанџмент 10.000.000 1,73% 0,00 10.000.000 ОУ 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  578.927.688 100,00% 118.653.376,67 697.581.065   

 
 
 
 

5.  ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2024. ГОДИНИ: 
 

Функциje Функционална класификација  Средства из 
буџета 

Структура         
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3   5 6 
090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА          65.889.100       11,38%                        -             65.889.100       
040 Породица и деца;          16.100.100       2,78%                        -             16.100.100       

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту          49.789.000       8,60%                        -             49.789.000       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ        187.252.200       32,34%             965.000           188.217.200       

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови; 

         37.775.200       6,53%                        -             37.775.200       

130 Опште услуге;        123.068.000       21,26%                        -           123.068.000       

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту; 

         26.409.000       4,56%             965.000             27.374.000       

200 ОДБРАНА            1.321.000       0,23%                        -              1.321.000       
220 Цивилна заштита            1.321.000       0,23%                        -              1.321.000       
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ                     500       0,00%                        -                       500       
330 Судови;                     500       0,00%                        -                       500       
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ          39.019.000       6,74%         44.360.000             83.379.000       
412 Општи послови по питању рада            1.500.000       0,26%                        -              1.500.000       
420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов;          24.265.000       4,19%         34.360.000             58.625.000       
451 Друмски саобраћај            8.754.000       1,51%         10.000.000             18.754.000       

490 
Економски послови некласификовани на другом 
месту 

           4.500.000       0,78%                        -              4.500.000       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          46.590.100       8,05%         60.500.000           107.090.100       
510 Управљање отпадом;          10.260.000       1,77%         60.000.000             70.260.000       



 

стр. 10 од 28 

520 Упраљање отпадним водама               500.100       0,09%                        -                 500.100       

540 
Заштита биљног и животињског света и 
крајолика;          29.130.000       5,03%                        -             29.130.000       

560 
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

           6.700.000       1,16%             500.000              7.200.000       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ          62.240.300       10,75%           3.000.000             65.240.300       
610 Стамбени развој;                     200       0,00%                        -                       200       
620 Развој заједнице;          33.200.100       5,73%           3.000.000             36.200.100       
630 Водоснабдевање;            8.100.000       1,40%                        -              8.100.000       
640 Улична расвета;          20.940.000       3,62%                        -             20.940.000       
700 ЗДРАВСТВО          15.752.000       2,72%                        -             15.752.000       
721 Опште медицинске услуге               300.000       0,05%                        -                 300.000       
740 Услуге јавног здравства;          15.452.000       2,67%                        -             15.452.000       
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ          32.043.416       5,53%           1.095.377             33.138.793       
810 Услуге рекреације и спорта;            7.501.000       1,30%                        -              7.501.000       
820 Услуге културе;          24.062.416       4,16%           1.095.377             25.157.793       
830 Услуге емитовања и штампања;               480.000       0,08%                        -                 480.000       
900 ОБРАЗОВАЊЕ        128.820.072       22,25%           8.733.000           137.553.072       
911 Предшколско образовање          79.219.000       13,68%           8.733.000             87.952.000       
912 Основно образовање          43.101.072       7,44%                        -             43.101.072       
920 Средње образовање;            6.500.000       1,12%                        -              6.500.000       

  
УКУПНО        578.927.688       100,00%       118.653.377           697.581.065       



 

стр. 11 од 28 

 
Члан 5. 

 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2024, 2025 и 2026. годину исказују се у прилогу 2 и 2а: 
 

             

                     у дин (заокружено на 000) 

Прио
ритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Година 
завршетк

а 
финанси

рања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорени 
рок 

завршетка 
(месец-
година)  

Реализов
ано 

закључн
о са 

31.12.202
3. године 

2023 - план 
2023- 

процена 
извршењ

а 
 2024  2025  2026 Након   2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

ОУ-Улагање у основна средства 

2018   1.912.480   0 6.400.000 3.300.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000   

2 

ОУ-Машине и опрема за потребе одбране 

2018   110.000   0 110.000 71.000 71.000 71.000 71.000   

3 

ОУ-ОУ-Нематеријална имовина 

2018 2018 500.000   0 660.000 10.000 10.000 10.000 10.000   

4 

ОУ-Учешће и предфин.проjеката-опрема 

2018   2.084.000   0 0 0 0 0 0   

5 

ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 2018   4.546.748     0 0 0 0 0   

6 

ОУ-Унапређење безбедности саобраћаја-
капит.одрж. Путева 2018   1.926.550   0 4.800.000 5.300.000 2.501.000 2.501.000 2.501.000   

7 

ОУ-Унапређење безбед.саобраћаја-машине 
и опрема  2018   2.750.000   0 4.300.000 5.300.000 3.001.000 3.001.000 3.001.000   

8 

ОУ-Управљање ванред.сит.-машине и 
опрема 2018   200.000   0 100.000 1.000 1.000 1.000 1.000   



 

стр. 12 од 28 

9 

ОУ- Пољопривреда-машине и опрема 

2018   1.500.000   0 500.000 100.000 100.000 100.000 100.000   

10 

ОУ-Прој.планирање-елаборати, 
легализација бунара, санитарна заш.зона 2018   900.000   0 1.400.000 100.000 100.000 100.000 100.000   

11 

ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чока, Va етапа 2018   16.102.050   0 0 0 0 0 0 0 

12 

ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Падеј, II етапа,II фаза 2018   7.581.838   0 0 0 0 0 0 0 

13 

ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чока, Vб етапа 2018   5.000.000   0 0 0 0 0 0 0 

14 

ОУ-Пројектно планирање (ПДР за 
Бан.магистр. и др.пројекти) 2018 2018 14.930.000   0 9.000.000 5.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 0 

15 

ОУ-Пројек.докум.за канализ.мрежу у 
Остојићево 2018   5.930.000   0 0 0 0 0 0 0 

16 

ОУ -Кап.одржавање -санација платоа 
испред поште у Јазову  2018 2018 3.000.000   0 0 0 0 0 0 0 

17 

ОУ-Згр.и гр.обј.санација зелене пијаце у 
Чоки 2019   6.454.000   0 0 0 0 0 0   

18 

OУ-Згр. и грађ. Објекти- уређење атарских 
путева 2022           35.000.000 22.000.000 22.000.000 22.000.000   

19 

ОУ-Машине и опрема-ултразвук 2019, 
рентген 2020 2019         0 0 0 0 0   

 
 
 
 
 
 



 

стр. 13 од 28 

Прилог  2a 

Преглед капиталних пројеката у периоду 2024 - 2026. године  

                         у дин (заокружено на 000)   

Р.бр. Назив капиталног пројекта 
Шифра 
програ

ма 

Шифра 
програ
мске 

активн
ости/ 

Пројект
а 

Конто 3. 
ниво 

Конто 4. 
ниво Извор 

Реализо
вано 

закључ
но са 

31.12.20
22. 

године 

2023- план 
2023 - 

процена 
реализаци

је 
 2024 2025 2026 Након   

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
ОУ-Улагање у основна средства 

0602 0001 512 5122 01   6.400.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000   

2 
ОУ-Улагање у основна средства 

0602 0001 512 5122 13     1.500.000         

3 
ОУ-Машине и опрема за потребе 
одбране 0602 0001 512 5122 01   110.000 71.000 71.000 71.000 71.000   

4 
ОУ-Компјутерски софтвер 

0602 0001 515 5151 01   660.000 10.000 10.000 10.000 10.000   

5 
ОУ-ОУ-Нематеријална имовина 

0602 0001 515 5151 07               

5 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
опрема 0602 П1 512 5122 01               

6 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 06               

7 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 01               

8 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 07               

9 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
опрема 0602 П1 512 5122 15               

10 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
опрема 0602 П1 512 5122 06               



 

стр. 14 од 28 

11 
ОУ-Унапређење безбедности 
саобраћаја-капит.одрж. Путева 0602 П3 511 5113 01   1.300.000 1.300.000 1.000 1.000 1.000   

12 
ОУ-Унапређење безбедности 
саобраћаја-капит.одрж. Путева 0602 П3 511 5113 13   3.500.000 4.000.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000   

13 
ОУ-Унапређење безбед.саобраћаја-
машине и опрема  0602 П3 512 5121 01   1.300.000 1.300.000 1.000 1.000 1.000   

14 
ОУ-Унапређење безбед.саобраћаја-
машине и опрема  0602 П3 512 5121 13   3.000.000 4.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000   

15 
ОУ- Пољопривреда-машине и опрема 

0602 П3 512 5122 01       333 333 333   

16 
ОУ- Пољопривреда-машине и опрема 

0602 П3 512 5122 07               

17 
ОУ- пољопривреда-машине и опрема 

0101 00001 512 5122 01   500.000 100.000 100.000 100.000 100.000   

18 
ОУ-Прој.планирање-елаборати, 
легализација бунара, санитарна 
заш.зона 

1102 0008 511 5114 01   1.400.000 100.000 100.000 100.000 100.000   

19 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Чока, Va етапа 

1102 0008 511 5113 01               

20 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Чола, Va етапа 

1102 0008 511 5113 07               

21 
ОУ-Управљање ванред.сит.-машине и 
опрема 0602 0014 512 5122     100.000 1.000 1.000 1.000 1.000   

22 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Падеј, II етапа,II фаза 

1102 0008 511 5113 01               

23 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Падеј, II етапа,II фаза 

1102 0008 511 5113 07               

24 

ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Падеј, II етапа,II фаза 

1102 0008 511 5113 13               

25 
OУ-Згр. и грађ. Објекти- уређење 
атарских путева 1101 0003 511 5113 01     10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000   



 

стр. 15 од 28 

26 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Чола, Vб етапа 

1102 0008 511 5113 01               

27 
OУ-Згр. и грађ. Објекти- уређење 
атарских путева 1102 0008 511 5113 07     13.000.000         

28 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у насељу 
Чола, Vб етапа 

1102 0008 511 5113 13               

29 
ОУ-Капит.одржавање-санација 
споменика у Црној Бари 1101 0003 511 5113 01               

30 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост 
на Златици и др.пројекти) 

1101 0001 511 5114 01   6.000.000 2.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000   

31 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост на 
Златици, ПДР за Бан.магистр. и 
др.пројекти) 1101 0001 511 5114 07               

32 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост 
на Златици, ПДР за Бан.магистр. и 
др.пројекти) 1101 0001 511 5114 13   3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000   

33 
ОУ-Пројек.докум.за канализ.мрежу у 
Остојићево 0401 0004 511 5114 07               

34 
ОУ-Згр.и гр.обј.санација зелене пијаце 
у Чоки 1101 0003 511 5113 01               

36 
OУ-Згр. и грађ. Објекти- уређење 
атарских путева 0101 0001 511 5112 13     12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000   

35 
ОУ-Пројек.докум.за канализ.мрежу у 
Остојићево 0401 0004 511 5114 01               

36 
ОУ-Машине и опрема-ултразвук 

1801 П-1 512 5125 01               

 
 
 
 
 

 

             



 

стр. 16 од 28 

           
у дин (заокружено на 
000) 

Приори
тет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 
финанси

рања 
пројекта 

Година 
завршетка 
финансира

ња 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорен
и рок 

завршетк
а (месец-
година)  

Реализова
но 

закључно 
са 

31.12.2022. 
године 

2023- план 
2023- 

процена 
извршења 

2024 2025 2026 Након   
2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

ОУ-Реконструкција објекта-зубна амбуланта 
Чока 2017 2018 7.900.000 04/2018 0 0 0 0 0 0 0 

2 

ОУ-Капит.одржавање зграда и др.објеката  

2024 2024 10.000.000   0 3.000.000 100 11.200.000 11.200.000 11.200.000 0 

3 

ОУ-капит.одржавање улица- Косовска и 
други објекти 2018 2018 32.341.626   0 36.286.871 15.658.000 1.000 1.000 1.000   

4 

КОЦ-Машине и опрема 

2018 2018 600.000   0 794.000 519.000 519.000 519.000 519.000 0 

5 

КОЦ-Набавка књига 

2018 2018 210.000   0 400.000 420.000 420.000 420.000 420.000 0 

6 

КОЦ-Машине и опрема -Опрема за 
саобраћај     1.200.000     0 0 0 0 0   

7 

МЗ Падеј-пројектно планирање за водовод 

2018   1.600.000   0 0 0 0 0 0 0 

8 

МЗ Падеј-Машине и опрема 

2018 2018 450.000   0 50.000 0 0 0 0 0 

9 

МЗ-Санад-Машина и опрема 

2018 2018 60.000     0 0 0 0 0   

10 

МЗ Санад-остале некретнине и опрема 

2018 2018 40.000   0 200.000 191.000 190.000 190.000 190.000   



 

стр. 17 од 28 

11 

МЗ Црна Браа-Машине и опрема 

2018 2018 73.000   0 15.000 65.000 65.000 65.000 65.000   

12 

МЗ Црна Браа-Пројектно планирање 

2019       0 0 0 0 0 0   

13 

ПУ Радост-замена прозора 

2019 2019 300.000     0 0 0 0 0   

14 

ПУ Радост- пројектно планирање 

2018 2020 450.000   0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 0 

15 

ПУ Радост-Админисртративна опрема 

2018 2020 1.965.000   0 1.500.000 618.000 618.000 618.000 618.000 0 

16 

ПУ Радост-Опрема за образовање 

2018 2020 1.320.000   0 0 0 0 0 0 0 

17 

ПУ Радост-Опрема за производњу 

2018 2020 106.740   0 0 0 0 0 0 0 

18 

ПУ-култивисана имовина 

2018 2020 150.000   0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 0 

19 

OУ-Набавка пољопривредног земљишта 

2015 2018 450.000   0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000   

20 

ОУ-  Изградња атмосферских канала у 
Санаду 2018 2018 15.000.000   0 0 0 0 0 0 0 

21 

ПУ Радост-кап.одрж.зграде 

2018 2018 1.901.803   0 0 0 0 0 0 0 

22 

ОУ-Зграде и гр.објек.- водовод 2023-2024 

2023 2024 8.500.000     3.500.000 3.500.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000   

23 

OУ-Mашине и опрема-аутосмећар за 
потребе ЈКП Чока     17.000.000     0 0 0 0 0   



 

стр. 18 од 28 

24 

МЗ Чока-Машине и опрема 

          100.000 100.000 100.000 100.000 100.000   

25 

ОУ- Изградња помоћног објекта ФК Тиса  у 
Падеју     15.000.000     3.000.000 12.943.992 0 0 0   

26 

OУ- набавка црпне пумпе 

          2.000.000 100 100 100 100   

27 

ОУ- Набавка трејлера 

          1.800.000     0 0   

28 

ОУ-Изградња дечјих игралишра 

    10.000.000     10.000.000 10.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000   

29 

ОУ- изградња моста на реци Златици 

2023 2024 226.313.35
5     94.000.000 90.520.850   0 0   

30 

ОУ-Изградља паркинга 

    1.500.000     1.500.000 100 100 100 100   

 
 
 
 
 
 



 

стр. 19 од 28 

 
                         у дин (заокружено на 000)   

Р.бр. Назив капиталног пројекта Шифра 
програма 

Шифра 
програмске 
активности/ 

Пројекта 

Конто 
3. ниво 

Конто 
4. ниво Извор 

Реализова
но 

закључно 
са 

31.12.2022. 
године 

2023- 
план 

2023 - 
процена 
реализац

ије 
 2024  2025  2026 Након   

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
ОУ-Реконструкција објекта-зубна амбуланта 
Чока 0501 0001 511 5113 01               

2 
ОУ-капит.одржавање улица- Косовска и други 
објекти 0501 0001 511 5113 01   8000000 8.000.000 1000 1000 1000   

3 
ОУ-Капит.одржавање зграда и др.објеката  

0501 0001 511 5113 01   3000000 3.000.000 11200000 11200000 11200000   

4 
ОУ- изградња моста на реци Златици 

0501 0001 511 5112 07               

5 
ОУ-капит.одржавање путева 

0701 0002 511 5113 13               

6 
ОУ-капит.одржавање путева  

0701 0002 511 5113 13   28286871 28.286.871         

7 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 01   550000 550.000 170000 170000 170000   

8 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 04   9000 9.000 9000 9000 9000   

9 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 06   200000 200.000 340000 340000 340000   

10 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 07               

11 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 13   35000 35.000         

12 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 01   150000 150.000 200000 200000 200000   



 

стр. 20 од 28 

13 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 04   20000 20.000 20000 20000 20000   

14 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 07   200000 200.000 200000 200000 200000   

15 
КОЦ-Машине и опрема -Опрема за саобраћај 

1201 0001 512 5121 01               

16 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 13   30000 30.000         

17 
МЗ Падеј-Машине и опрема 

0602 0002 511 5114 13               

18 
МЗ Падеј-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01   50000 50.000         

19 

МЗ-Санад-Машина и опрема 

0602 0002 512 5122 01               

20 
МЗ Санад-куповина бетонских жардињера 

0602 0002 513 5131 01   200000 200.000 190000 190000 190000   

21 

МЗ Санад-остале некретнине и опрема 

0602 0002 513 5131 13               

22 
МЗ-Санад-Машина и опрема 

0602 0002 512 5122 13               

23 
МЗ Црна Браа-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01   15000 15.000 65000 65000 65000   

24 
МЗ Црна Браа-Пројектно планирање 

0602 0002 511 5114                 

25 
ПУ Радост- пројектно планирање 

2001 0001 511 5114 01               

26 
ПУ Радост-замена прозора 

2001 0001 511 5113 01               

27 
ПУ Радост-Админисртративна опрема 

2001 0001 512 5122 07   1500000 1.500.000 618000 618000 618000   

28 
ПУ Радост-Админисртративна опрема 

2001 0001 512 5122 01               



 

стр. 21 од 28 

29 
ПУ Радост-Опрема за образовање 

2001 0001 512 5126 01               

30 
ПУ Радост-Опрема за производњу 

2001 0001 512 5129 01               

31 ПУ-култивисана имовина 2001 0001 515 5151 01       1000 1000 1000   

32 
OУ-Набавка пољопривредног земљишта 

0602 0001 541 5411 01   500000 500.000 500000 500000 500000   

33 
OУ-Набавка пољопривредног земљишта 

0602 0001 541 5411 13               

35 
ОУ- Набавка непокретности  

1501 0001 511 5111 01               

36 
ПУ Радост-кап.одрж.зграде 

2001 0001 511 5113 01       1000 1000 1000   

37 ОУ-Изградња дечјих игралишра 1102 0002 511 5113 13               

38 
OУ-Mашине и опрема-аутосмећар за потребе 
ЈКП Чока 1101 0003 512 5124 13               

39 
МЗ Чока-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01   100000 100.000 100000 100000 100000   

40 
OУ- набавка црпне пумпе 

0401 0004 512 5122 01   2000000 2.000.000 100 100 100   

39 
ОУ- Изградња помоћног објекта ФК Тиса  у 
Падеју 1101 0003 511 5112 07   3000000 3.000.000         

40 
ОУ-Изградња дечјих игралишра 

1101 0003 511 5112 01   10000000 10.000.000 15000000 15000000 15000000   

41 
ОУ-Изградља паркинга 

1101 0003 511 5112 01   1500000 1.500.000 100 100 100   

42 
ОУ-Зграде и гр.објек.- водовод 2023 

1102 0008 511 5112 01   3500000 3.500.000 5000000 5000000 5000000   

43 
ОУ- Набавка трејлера 

1102 0002 512 5122 01   1800000 1.800.000         

44 ОУ- Изградња помоћног објекта ФК Тиса  у 
Падеју 1102 0002 511 5112 01               

 



 

стр. 22 од 28 

                                                          II. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
Средства буџета у износу 578.927.688,00 динара, средства од прихода из 

додатних активности индиректних корисника буџета у износу од 182.000,00 динара, из 
донација од других нивоа власти 07 извор 5.300.000,00 динара,  средства од 
међународних организација 06 извор 610.000,00 динара, средства од родитељског 
динара 430.000,00 динара, нераспоређени вишак  прихода из ранијих година, који ће се 
трошити у 2024. години у износу од  112.131.376,70 динара, распоређују се по 
корисницима и наменама у посебном табеларном делу, који чини саставни део ове 
Одлуке. 
 

                            III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 7. 
 
                           У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 
2024. годину и пројекцијама за 2025. и 2026. годину, које је донео министар надлежан за 
послове финансија  планирани  број запослених код корисника на неодређено време и 
на одређено време, за које су у буџету општине Чока обезбеђена средства , по 
организационим облицима је: 
 

- 25 запослених у Општинској управи Чока на неодређено време, 
- 34 запослених у Предшколској установи „Радост“ на неодређено време, 
- 7 запослених у Културно образовном центру Чока, 
- 1 запослени у Месној заједници Падеј, 
- 1 запослени у Центру за социјални рад Чока. 
 
Број запослених код корисника на одређено време, по организационим облицима је: 
 
- 8 запослених у Општинској управи Чока, 
- 11 запослених који су изабрана и постављена лица у Општини Чока, 
- 18 запосленa у Предшколској установи „Радост“, 
- 1 запослени у Културно образовном центру Чока, 
- 1 запослени у МЗ Остојићево, 
- 1 запослени у МЗ Санад, 
- 1 запослени у МЗ Јазово, 
- 1 запослени у МЗ Чока, 
- 1 запослени у МЗ Врбица, 
- 1 запослени у МЗ Црна Бара. 

 
                          У овој Одлуци о буџету Општине Чока за 2024.годину, средства за плате 
се обезбеђују за наведене запосленe из  овог члана. 
              
 
                           

Члан 8. 
          За извршење одлуке о буџету одговоран  је Председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
 
 

 
Члан 9. 



 

стр. 23 од 28 

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од  100.000,00 
динара. 

Решење о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене утврђене 
у члану 70. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће општине Чока на 
предлог локалног органа управе надлежног за финансије. 
  Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се 
локалној скупштини уз завршни рачун буџета. 
 

 
Члан 10. 

У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од  8.594.000,00 
динара. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које 
нису предвиђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне. 
Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси Општинско веће 
општине Чока, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије. Извештај о 
коришћењу средстава текуће  буџетске резерве доставља се локалној скупштини уз 
завршни рачун буџета. 
                          Одобрена средства по овом основу представљају повећање 
апропријације  корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за коју су 
средства усмерена. 
 

Члан 11. 
                          Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног 
корисника буџетских средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову 
верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. На терет 
буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације 
утврђене овом одлуком. 

 
Члан 12. 

                         За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом 
одлуком, поред функционера, односно руководиоца директних и индиректних корисника 
буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе. 
 

Члан 13. 
                     Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати 
извршење буџета, да о томе два пута годишње информише Председника општине и 
Општинско веће, и то  обавезно у року од 15 дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 
                     У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
                     Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложење великих одступања, као и податке о приливу и коришћењу наменских 
средстава. 

  
Члан 14. 

                     Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и 
управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима, на 
начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 
                      Овлашћује се председник општине да у складу са чланом 27ж Закона о 
буџетском систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове 



 

стр. 24 од 28 

финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10% уколико 
је резултат реализације јавних инвестиција.   

 
Члан 15. 

                       Новчана средства буџета општине директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора. 

 
 

Члан 16. 
                        Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских 
средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 
одобрена и пренета. 
                         Изузетно, корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона 
о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору које се односе на капиталне 
издатке код којих се  планира плаћање у више година, на основу предлога органа 
надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа 
исказаних у плану капиталних издатака из члана 5. ове одлуке. 
                        Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из 
средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши 
из прихода из тих других извора. 
                        Обавезе  преузете у 2023. години у складу са одобреним апропријацијама 
у тој години, а не извршене у току 2023. године, преносе се у 2024. годину и имају статус 
преузетих обавеза, и извршавају се на терет одобрених апропријација овом Одлуком. 
 

Члан 17. 
                         Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу 
писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
                         Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре 
утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 
                         Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о 
набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе 
у складу са прописима који уређују јавне набавке.  
                         Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра 
се набавка чија је вредност дефинисана Законом  о јавним набавкама. 

Члан 18. 
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, 

корисницима се преносе на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама. Уз 
захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 
Корисници буџета су дужни да усагласе своје финансијске планове са овом Одлуком и 
усаглашене финансијске планове доставе Одељењу за финансије у законском року, као 
и да ускладе вршење послова и задатака из свог делокруга рада са висином средстава 
која су им одобрена, руководећи се начелима штедње и рационализације. 
                          Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се 
сразмерно оствареним примањима буџета. 
                         Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови, неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 
                       Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет 
буџета.                                  

 



 

стр. 25 од 28 

Члан 19. 
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом 

Одлуком само за намене  за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и 
пренета. 
                         Средства буџета и приходи, које својом делатношћу остварују буџетски 
корисници, распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и 
функционалном класификацијом, годишњим финансијским планом прихода и расхода. 
                          Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог 
члана доноси Управни одбор, односно надлежни орган буџетског корисника, најкасније 
45 дана од дана ступања на снагу одлуке о  буџету локалне власти. 
 

Члан 20. 
                          У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног, 
односно његовог индиректног корисника буџетских средстава промени, износ 
апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, односно 
смањити. 
                          Ако се обим пословања или овлашћења директног, односно његовог 
индиректног корисника буџетских средстава из става 1. овог члана повећа, средства ће 
се обезбедити из текуће буџетске резерве. 
                          Одлуку о промени у апропријацијама из претходног става овог члана, 
доноси Општинско веће општине Чока. 
                           Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа 
управе надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација 
одобрених на име одређеног расхода, у износу од 10% вредности апропријације за 
расход чији се износ умањује. 
                            

Члан 21. 
Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије ставе на 

увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду, укључујући и приходе 
које остваре обављањем услуга. 

За промену броја запослених радника код корисника буџета чије се плате 
финансирају из буџета општине, потребна је сагласност Председника општине.   
   Јавно предузеће за сваку календарску годину доноси годишњи програм 
пословања и доставља га оснивачу  ради давања сагласности, најкасније до 1. 
децембра текуће године за наредну годину.  
                      Јавно предузеће је дужно да у року од 40 дана од дана доношења Одлуке о 
расподели добити од стране Скупштине општине Чока, уплати део добити, утврђен овом 
одлуком, оснивачу на рачун 840-745153843-17-Део добити ЈП према одлуци управног 
одбора у корист нивоа општина,по моделу 97, са позивом на број 47-211.                         
 

Члан 22. 
Директори корисника буџетских средстава  одговарају  за преузимање 

обавеза на терет средстава буџета и издавање налога за плаћање за извршење 
преузетих обавеза, и одговарају  за законито и наменско трошење средстава  буџета. 

  
Члан 23. 

Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији 
Oдлуке о буџету, као и о стању и коришћењу средстава сталне и текуће буџетске 
резерве, најмање једанпут  годишње, односно уз завршни рачун буџета.   
 

    Члан 24. 
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

(,,Службени гласник РС'', бр.91/19) и у складу са Законом о буџету РС за 2024.годину . 



 

стр. 26 од 28 

 
    Члан 25. 

Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2024. 
години користиће се у складу са Законом о приватизацији („Службени гласник РС“, 
83/2014, 46/2015, 112/2015 i 20/2016 - аутентично тумачење). 

 
Члан 26. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. 
децембра 2023. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. 
години, а која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Чока 
за 2023. годину. 

 
Члан 27. 

У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измиривање 
обавеза могу се користити краткорочне позајмице. Краткорочно и дугорочно задуживање 
општине може се вршити у складу са Законом о јавном дугу (,,Службени гласник РС''   
бр. 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20  ). 

  
Члан 28. 

Директни и индиректни корисници буџета, који користе пословни простор у 
својини општине Чока (јавна својина), а финансирају се средствима буџета општине 
Чока, не плаћају закуп у 2024. години. 

  
Члан 29. 

                       Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати 
у 2024. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у 
складу са истим чланом Закона, Председник општине, односно, лице које он овласти, 
одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 
                                                Члан 30. 

                              Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима 
и програмима у оквиру раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских 
средстава, и то: 
 
-Раздео 1 - Скупштина општине 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве за 
плаћање одобрава  Председник скупштине, уз пратећу оргиналну  документацију. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Скупштини 
општине одговоран је Председник скупштине општине. 
 
- Раздео 2 – Општинско правобранилаштво 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве за 
плаћање одобрава  Општински правобранилац, уз пратећу оргиналну  документацију. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Општинском 
правобранилаштву, одговоран је Општински правобранилац. 
 
-Раздео 3 -  Председник општине  
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру ових раздела захтеве за 
плаћање одобрава Председник општинског већа уз пратећу оргиналну  документацију. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Председнику 
општине, одговоран је Председник општине или његов заменик. 
 
-Раздео 4 -  Општинско веће 



 

стр. 27 од 28 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру ових раздела захтеве за 
плаћање одобрава Председник општине уз пратећу оргиналну  документацију  
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Општинском већу, 
одговоран је Председник општинског већа. 
 
-Раздео 5 - Општинска управа  
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве за 
плаћање одобрава Начелник општинске управе или лице, које га мења, уз пратећу 
оригиналну  документацију претходно припремљену и контролисану од стране 
задужених лица у Општинској управи.  
 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Општинској 
управи, одговоран је Начелник општинске управе или лице које га мења. 
 
                                                                    Члан 31. 

У току године буџет се може повећавати или смањивати у зависности од 
остварења прихода. 

Измене и допуне буџета доносе се по истом поступку који је прописан и за 
доношење Одлуке о буџету.  

                                      
                                              Члан 32. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Чока из другог буџета (Републике, Покрајине) 
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања 
донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, 
Одељење за финансије   на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 
                                                            
                                                                   Члан 33. 
      У буџетској 2024. години неће се вршити обрачун и исплата бoжићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним 
уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних 
награда за запослене и новчаних честитки за децу запослених. 
                                                                   Члан 34. 
      Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава 
имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и 
материјал. Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу 
сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу 
капиталних издатака, измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

                                              Члан 35. 
                                                                

     Ову одлуку обајавити у „Службеном листу општине Чока“ и доставити министарству 
надлежном за послове финансија. 

 
 



 

стр. 28 од 28 

 
Члан 36. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 
општине Чока'', а примењиваће се од  01.01.2024. године. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                         Председник СО Чока 
БРОЈ:  016-1/2023-V-XXXIV-01                           
ДАНА:  22.12.2023. године                                                          Олај Тибор,ср 
Ч  О  К  А 
             
 
 
 

 
 

 
 


	О Д Л У К У
	Потребна средства за финансирање фискланог  дефицита из члана 4. ове Одлуке, у износу од 112.131.377 динара обезбедиће се из неутрошених средстава из претходних  година у износу од 112.131.377 динара.
	4. ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2024. ГОДИНИ:
	5.  ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2024. ГОДИНИ:
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА
	БРОЈ:  016-1/2023-V-XXXIV-01
	ДАНА:  22.12.2023. године                                                          Олај Тибор,ср
	Ч  О  К  А

